Протокол выбора победителя закупка 901
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

[bookmark: _GoBack]Протокол № 397/УЭ -ВП
Заседания закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме «Услуги водного транспорта для нужд Николаевского РЭС СП ХСЭС», закупка 901

	г. Благовещенск
	«31»    05.     2019 г.

	№31907742862

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме «Услуги водного транспорта для нужд Николаевского РЭС СП ХСЭС», закупка 901

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
	№

п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование Участника закупки
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС

	1. 1
	22.04.2019 10:21
	Общество с ограниченной ответственностью «Восточная торгово-транспортная компания»
ИНН/КПП 2722046689/272401001
ОГРН 1152722003037
	3 700 000,00

	2.
	23.04.2019 08:21
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОРПОРТ"
ИНН/КПП 2722052450/272301001
ОГРН 1062722004619
	3 400 000,00

	3. 2
	06.05.2019 06:18
	Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная дорожно-строительная компания"
ИНН/КПП 2706028869/272401001
ОГРН 1072706000620
	3 300 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки участника ООО «Восточная торгово-транспортная компания»
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. О ранжировке заявок
5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 «Об утверждении цен поступивших заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.
	№

п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование Участника закупки
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС

	1
	22.04.2019 10:21
	Общество с ограниченной ответственностью «Восточная торгово-транспортная компания»
ИНН/КПП 2722046689/272401001
ОГРН 1152722003037
	3 700 000,00

	2
	23.04.2019 08:21
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОРПОРТ"
ИНН/КПП 2722052450/272301001
ОГРН 1062722004619
	3 400 000,00

	3
	06.05.2019 06:18
	Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная дорожно-строительная компания"
ИНН/КПП 2706028869/272401001
ОГРН 1072706000620
	3 300 000,00

ВОПРОС №2. «Об отклонении заявки Участника ООО «Восточная торгово-транспортная компания»
Отклонить заявку Участника ООО «Восточная торгово-транспортная компания»   от дальнейшего рассмотрения на основании пункта 4.9.6 подпунктов «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки Участника отсутствуют сведения, свидетельствующие о наличии в его распоряжении техники для проведения погрузо-разгрузочных работ, что не соответствует п. 5 Технического задания, в котором установлено следующее требование:
 «5.1. Участник должен предоставить действующую документацию, свидетельствующую о наличии в его распоряжении погрузо-разгрузочной техники (Приказ Ростехнадзора от 12.11.2013 N 533 (ред. от 12.04.2016) "Об утверждении Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения" (Зарегистрировано в Минюсте России 31.12.2013 N 30992)) и водного транспорта (ст. 14. "Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации" от 07.03.2001 N 24-ФЗ (ред. от 29.12.2017));
5.2. Соответствие требованию, установленному в п. 5.1, подтверждается путем представления Участником закупки в составе своей заявки сведений (заверенные Участником копии документов):
5.2.1. о наличии в его собственности водного транспорта:
- свидетельство о праве собственности на судно, согласно п. 2, ст. 14, "Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации" от 07.03.2001 N 24-ФЗ (ред. от 29.12.2017);
5.2.2. о наличии в распоряжении Участника техники для проведения погрузо-разгрузочных работ:
а) при наличии в собственности предоставить заверенные копии:
- паспорт подъемного сооружения, согласно Приказ Ростехнадзора от 12.11.2013 N 533 (ред. от 12.04.2016) "Об утверждении Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения" (Зарегистрировано в Минюсте России 31.12.2013 N 30992)
б) на технику, планируемую к привлечению: гарантийное письмо, содержащее сведения о количестве, назначении и техническом состоянии техники в соответствии с требованиями п. 5.2. Технического задания.»
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС № 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
       Признать заявки:
	№
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Наличие «желательных условий» в Протоколе разногласий по проекту Договора

	1
	ООО «МОРПОРТ»
ИНН/КПП 2722052450/272301001
ОГРН 1062722004619
	нет разногласий

	2
	ООО «Дальневосточная дорожно-строительная компания»
ИНН/КПП 2706028869/272401001
ОГРН 1072706000620
	- «Желательные» условия в п.п. № 2.3, 2.6, 3.1.8  Протокола разногласий Заказчиком не принимаются и не будут учитываться при заключении Договора
-  «Желательные» условия в п.п. № 1.3, 3.1.2, 3.1.6, 6.1, 3.2.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.7, 4.10, 4.11, 7.6. Протокола разногласий Заказчиком принимаются и будут учтены при заключении Договора.

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4 «О ранжировке заявок»
Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	06.05.2019 06:18
	ООО «Дальневосточная дорожно-строительная компания» (ИНН/КПП 2706028869/272401001 ОГРН 1072706000620)
	3 300 000,00
	нет

	2 место
	23.04.2019 08:21
	ООО «МОРПОРТ» (ИНН/КПП 2722052450/272301001 ОГРН 1062722004619)
	3 400 000,00
	нет

ВОПРОС № 5 «О выборе победителя закупки»
1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО «Дальневосточная дорожно-строительная компания» (ИНН/КПП 2706028869/272401001 ОГРН 1072706000620) с ценой заявки не более 3 300 000,00  руб. без учета НДС. Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 30.09.2019 г. Условия оплаты: «Заказчик» производит оплату на основании выставленных «Исполнителем» документов: счета-фактуры и акта оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в договоре, в течение 30 календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг. Гарантийные обязательства исполнителя распространяются на период транспортировки МТР.
2. «Желательные» условия в п.п. № 2.3, 2.6, 3.1.8 Протокола разногласий Заказчиком не принимаются и не будут учитываться при заключении Договора.   «Желательные» условия в п.п. № 1.3, 3.1.2, 3.1.6, 6.1, 3.2.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.7, 4.10, 4.11, 7.6. Протокола разногласий Заказчиком принимаются и будут учтены при заключении Договора.
3. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
4. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Секретарь комиссии

______________________М.Г. Елисеева

Исп. Ирдуганова И.Н.
(4162)397-147

Страница 2 из 4
image1.jpeg